
Č. j.: MM31065 /2018 OISM/GZ 

 1 

Z Á P I S 

z 2. zasedání Dopravní komise Rady města Milevska v r. 2018,  

 

které se konalo dne 5. září 2018 v zasedací místnosti MěÚ Milevsko, Sažinova 

843, Milevsko 
 

 

Přítomni: Miloslav Kozák – předseda komise     

  Luboš Kolář – místopředseda komise 

František Zítek – člen komise 

Jiří Pech – člen komise  

Mgr. Ondřej Šimánek – člen komise 

  Bc. Gabriela Zemanová – tajemnice komise 

       

Omluveni:   Ing. Karel Pučelík – člen komise  

        Zdeněk Lutovský – člen komise  

         Pavla Petříková – člen komise  

          Vladimír Horek – člen komise 

         Michal Fröhr – člen komise 
 

 

Program jednání: 

 
1. Zahájení jednání 

2. Parkování před Domem kultury – podnět od Mgr. Kratochvíla 

3. Souhrádka – zákaz vjezdu vozidlům nad 2,5t – podnět občanů 

4. Zvýšení rychlosti na 70km/hod. v ul. Sažinova – podnět od Mgr. Třeštíka 

5. Zvýšení rychlosti na 70km/hod. v ul. Petrovická – podnět od Mgr. Třeštíka 

6. Diskuze - různé 

 

Jednání: 
 

Ad 1)  

Předseda DK pan Miloslav Kozák zahájil 2. zasedání v r. 2018 a přivítal všechny přítomné. 
 

 

Ad 2)  Parkování před Domem kultury 

Mgr. Kratochvíl, ředitel Domu kultury, který požádal o osobní účast na zasedání DK byl 

vyzván, aby členům komise přednesl problém s parkováním před Domem kultury. Parkoviště 

je dle slov Mgr. Kratochvíla neustále plné aut, které hojně využívá firma Autoservis Pešička, 

a tudíž není již prostor pro zákazníky Domu kultury.  

 

Usnesení 1/2/2018 

Po rozsáhlé diskuzi došla DK k rozhodnutí, že nelze omezit vjezd na parkoviště závorou či 

jiným druhem uzávěry, neboť se jedná o městské prostory. Dále bylo poukázáno na to, že je 

přes ulici velké parkoviště společnosti Billa, které je v docházkové vzdálenosti od Domu 

kultury. DK doporučuje zachovat stávající stav parkoviště u Domu kultury. 

 

Přítomno:  5 Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0  

 



Č. j.: MM31065 /2018 OISM/GZ 

 2 

 

 

Ad 3) Souhrádka – zákaz vjezdu vozidlům nad 2,5t 

DK projednala podnět občanů z vnitrobloku Souhrádka, kterým nejsou spokojeni 

s parkováním dodávek v této lokalitě. Požadují osazení SDZ, která zamezí vjezd vozidlům 

nad 2,5t.  
 

Usnesení 2/2/2018 

DK doporučuje ponechat stávající stav z důvodu, že lidé, kteří do vnitrobloku vjíždí 

s dodávkami jsou lidé, kteří zde bydlí. 
 

Přítomno:  5 Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:  0  
 

 

Ad4) Zvýšení rychlosti na 70km/hod. v ul. Sažinova 

Na žádost místostarosty Mgr. Třeštíka přednesla tajemnice DK požadavek na zvýšení 

rychlosti na 70km/hod. v ul. Sažinova (od posledního domu až k označníku konec obce). 
 

Usnesení 3/2/2018 

DK doporučuje zachovat stávající stav. Pro zvýšení rychlosti v této ulici je nejdříve nezbytné 

projednat s firmou ZVVZ zrušení přechodu pro chodce, který by nahradilo místo vhodné pro 

přecházení. Poté zpracovat jednoduchý projekt. V tuto chvíli Policie ČR nesouhlasí se 

zvýšením rychlosti a požaduje zachování stávajícího stavu. 
 

Přítomno:  5 Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:   0 

Ad 5) Zvýšení rychlosti na 70km/hod. v ul. Petrovická 

Na žádost místostarosty Mgr. Třeštíka přednesla tajemnice DK požadavek na zvýšení 

rychlosti na 70km/hod. v ul. Petrovická (od bazénu až k označníku konec obce). 

 
 

Usnesení 4/2/2018 

DK doporučuje zachovat stávající stav. Dle por. Grecha z DI PČR Písek nelze zvýšit rychlost 

v daném úseku z důvodu přítomného přechodu pro chodce, ale i proto, že ul. Petrovická 

navazuje na silnici II. třídy. Rovněž tomu brání i výjezd od firmy Polata.  Policie ČR 

nesouhlasí se zvýšením rychlosti a požaduje zachovat stávající stav. 
 

Přítomno:  5 Pro: 5 Proti: 0 Zdržel se:   0 

 

Ad 6) Posunutí označníku BUS v ul. Jeřábkova 

Člen DK p. Pech předložil DK návrh na posunutí označníku BUS + osazení DZ B28 + E13 

(mimo BUS) před čp. 314 a to z důvodu zajištění bezpečných rozhledů přechodu pro chodce a 

křižovatky z ul. Souhrádka. 
 

Usnesení 5/2/2018 

DK doporučuje přesunutí označníku BUS + osazení DZ B28 + E13 (mimo BUS) před čp. 

314. Policie ČR tuto změnu schvaluje v plném rozsahu. 
 

Přítomno:   5    Pro:  5 Proti: 0 Zdržel se:   0 

 

Předseda komise poděkoval členům za účast a za náměty v diskuzi, o termínu dalšího 

zasedání DK bude v náležitém předstihu informovat. Následně se se všemi zúčastněnými 

rozloučil a ukončil zasedání. 



Č. j.: MM31065 /2018 OISM/GZ 

 3 

 

Příští a také poslední řádné zasedání Dopravní komise Města Milevska se bude konat ve 

středu 3. 10. 2018 v zasedací místnosti městského úřadu, ul. Sažinova 843 (u montáží), 1. 

patro. O programu zasedání a případné změně budete informováni samostatnou 

pozvánkou.  

 

 

Předseda dopravní komise: Miloslav Kozák  

 

Zapsala: Bc. Gabriela Zemanová, tajemnice DK  

 

Pozn: 

Vysvětlivky k zápisu: 
 

„DK“ – dopravní komise 

„SDZ“ – svislé dopravní značení 

„DZ“ – dopravní značení 


